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AGENDA

= Opdracht en aanpak

=  Binnensportaccommodaties in Nijkerk
= Bestaande aanbod
= Oplossingsrichtingen

= Vragen
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OPDRACHT EN AANPAK

= Vergelijking van vraag en aanbod
binnensportaccommodaties

= Oplossingsrichtingen om vraag en aanbod
in evenwicht te brengen

HOSPITALITYGROUP 3



SITUATIE NU
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SPORT- EN BEWEEGDEELNAME

Er wordt veel gesport en bewogen in
Nijkerk

Relatiefveel inwonersdie voldoenaan de
beweegrichtlijnen

Relatiefveel wekelijkse sporters

55,0%

54,0%

53,0%

52,0%

51,0%

50,0%

49,0%

48,0%

Beweegrichtlijnen

W Mederland W Nijkerk

Wekelijks sporten
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VERENIGINGEN

Lidmaatschappen
Totaal

0-10 jaar

10-25 jaar

25-45 jaar

45-65 jaar

65 jaar en ouder

Nederland

25
23

45
22
22
17

Nijkerk

27,7
21,5
47,5
25,4
24,1
19,5

= Deinwoners van Nijkerk weten hun weg goed te vinden naar de sportverenigingen

= Nijkerk beschikt over een vitaal verenigingsleven
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DE BINNENSPORTACCOMMODATIES

_ BB

Nijkerflerveen

Hoevelaken

-

A =sportzaal = 4 sporthallen, 2 sportzalen

. =sporthal
. =zwembad

= De capaciteit is te krap:

Minder capaciteitdan in andere gemeenten

De bezetting is voldoende tot goed en de
populaireavonduren zijn ‘vol’

De verenigingen hebben behoefte aan meer
uren

De scholen hebben behoefte aan meer
uren, zij het minder dan de verenigingen
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DE BINNENSPORTACCOMMODATIES

Naam Type
Corlaer Sporthal
Watergoor Sporthal
Strijland Sporthal
De Slag Sporthal
Ridderspoor Sportzaal
De Baggelaar Sportzaal

Bouwjaar

2008

Ll S

= Het einde van de technische levensduur van 5 van de 6 accommodaties is bereikt

= Functionele tekortkomingen

HOSPITALITYGROUP

8



WAT KOMT ER OP ONS AF?

60.000 = Het aantal inwoners gaat

50.000 behoorlijk toenemen (circa 10.000
S extra in 2040)

40.000
m 55-74 jaar - N|Jkerk gaat ook vergrijzen
30.000 e
W 25-44 jzar
20.000 "
m 014 jzar
10.0:00
1]

2020 2025 2050 2035
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WAT KOMT ER OP ONS AF?

'k (5]
(m]
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Het aantal leerlingen Primair
Onderwijs groeit de komende 10
jaar.

Daarna een daling, maar in 2040
nog altijd meer leerlingen dan op
dit moment.
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WAT KOMT ER OP ONS AF?

De vraag naar binnensport-
accommodatie gaat stevig groeien:

= Behoefte verenigingen groeit met ruim
20%

= Behoefte onderwijs, tot 2030 groei,
daarna weer afname

Zonder ingrepen zal het tekort aan
binnensportaccommodatie fors gaan
toenemen

125,0
120,0
115,0
110,0
105,0
100,0

95,0

90,0

2020

2025 2030 2035 2040

——nd erwijs  =—arenigingen
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OPLOSSINGSRICHTINGEN
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O-VARIANT, DOORGAAN MET HET RUIDIGE AANBOD

= (O-variantis geen echte variant .00

=  Geeft uitsluitend een beeld van ‘wat als =

we niets doen?’ 20.000
= |n dat geval een groot tekort aan 15.000
binnensportaccommodatie 10.000

5.000

0
Aanbod Ovariant Behoefte 2040

HOSPITALITYGROUP 13



VARIANT 1, VERNIEUWEN EN UITBREIDEN

30.000

25000

20.000

15.000

10.000

5.000

Aanbod variant 1a

Behoefte 2040

Nieuwbouw Sporthal Strijland (2>3)
Nieuwbouw Sporthal Watergoor (2>3)
Nieuwbouw Sportzaal Baggelaar (1>2)
Totaal 3 zaaldelen extra
Combineerbaar met de optie Blaashal

Combineerbaar met een wijkfunctie
Strijland
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VARIANT 2, VERDER UITBREIDEN

= Nieuwbouw Sporthal Strijland (2>3) 30.000

25.000

= Nieuwbouw Sporthal Watergoor (2>3)

20.000

= Nieuwbouw Sporthal (locatie nader te
bepalen) i.p.v. Sportzaal Baggelaar (1>3) 15.000

10.000

= Totaal 4 zaaldelen extra

5.000

= Combineerbaar met de optie Blaashal

0

Aanbod variant 2 Behoefte 2040
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OPTIE: BLAASHAL

= Een oplossing voor de buitensporten met
beperkt binnenseizoen (hockey, korfbal)

= Combineerbaar met de eerdere varianten

= Relatief lage investeringen
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DE VARIANTEN SAMENGEVAT

Maatschappelijke functie
Capaciteitin aantal zaaldelen

Extra zaaldelent.o.v. huidig

Verhouding vraag en aanbod

Beoordeling (variant met
blaashal)

Maatschappelijke functie
Uitbreiding capaciteit
Verhouding vraag en aanbod

Totaal

0-Variant

Huidige situatie

13

Tekort

1
Tekort

Onvoldoende

Variant 1

1a
Kwalliteitsimpuls

16
3

Min of meer
evenwicht

4
Evenwicht

Goed

1b
Paasbos incl
buurtfunctie

16
3

Min of meer
evenwicht

4
Evenwicht

Goed

Variant 2

Nog een sporthal

17
4

Waarschijnlijk
overschot

5
Overschot

Matig
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VRAGEN
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